Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 26 de fevereiro de 2025.

Ofício 019/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar a atenção desta Secretaria para a
necessidade URGENTE de reparo na pavimentação que está afundando
perto das guias nas entradas das garagens e onde acontece também o acúmulo

de água das chuvas na Alameda dos Girassóis, especialmente na altura
do número 118 (antiga Rua da Sestini), no bairro Jardim Primavera.

Ressaltamos que esta via tem se tornado cada vez mais movimentada
devido ao crescente número de residências sendo construídas na região.
O estado precário do pavimento tem causado transtornos aos moradores,
dificultando o tráfego de veículos e representando riscos tanto para
condutores quanto para pedestres.

Destacamos ainda que uma moradora já realizou a solicitação de
manutenção da rua por meio do portal da Prefeitura no mês 07 de 2024,
porém até o momento não obteve retorno.

Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias
para a realização da manutenção da via, garantindo melhores condições
de mobilidade e segurança para os munícipes.

Coloco-me à disposição para auxiliar no que for necessário para a
efetivação desta solicitação e reforço meu compromisso com a segurança
e o bem-estar das nossas crianças e suas famílias.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva
Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300320037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos E. de O. Ferreira em 27/02/2025 14:13

Checksum: 30E83633AB0F30DAD5F31523D91D91E754D30FC3C51E222E44A55C07EA92BFAB

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.